РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 24 «Красная шапочка»

________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 27.05.2024 № 47

Об утверждении примерного 15-ти дневного меню

на летний период с 01.06.2024 по 31.08.2024

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании

в Российской Федерации», постановлением главного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением главного санитарного врача

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения",

Постановления Постановлением Администрации города Усть-Илимска от 20.03.2024г. №

180 - Об установлении с 1 мая 2024 года размера родительской платы за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных учреждениях города Усть-Илимска, с целью

осуществления качественного и систематического контроля за организацией питания

детей, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в МБДОУ д/с № 24

«Красная шапочка», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании п. 8.1.3. Постановления главного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения" утвердить примерное 15-ти дневное меню с 17.10.2022

по 28.10.2022 в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

2. Калькулятору МБДОУ д/с № 24 «Красная шапочка» при составлении

примерного 15-ти дневного перспективного меню:

- использовать в редакции меню-калькуляцию главного технолога МКУ «ЦКО»

Спиридоновой А.А., «Сборник рецептур на продукцию для питания детей в дошкольных

образовательных организациях» под редакцией М.П. Могильного и В.А. Тетульян 2016

года издания;

- учитывать стоимость ежедневного набора продуктов питания в соответствии

размером родительской платы, регламентированным Постановлением Администрации

города Усть-Илимска от 20.03.2024г. № 180 - Об установлении с 1 мая 2024 года размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях

города Усть-Илимска:

137 рублей 00 копеек в день для воспитанника групп раннего возраста (до 3 лет);

173 рубля 00 копеек в день для воспитанника групп дошкольного возраста (от 3 до

7(8) лет).

3. Кладовщику МБДОУ д/с № 24 «Красная шапочка» организовать договорную

работу с поставщиками продуктов питания.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 24 «Красная шапочка»                              Касьянова Ю.Н.

С приказом ознакомлены:

		2024-07-22T12:48:50+0800
	Касьянова Юлия Николаевна